

POLABSKÉ MLÉKÁRNY a.s. Dr. Kryšpína 510, 290 16 Poděbrady provozovna Varnsdorf	<b>Specifikace výrobku</b>	Verze č. 3
		Strana 1 / 2

**Výrobek: EIDAMSKÁ CIHLA 30 %**

**Druh, skupina, podskupina:** sýr polotvrdý

**Složení:** mlékárensky ošetřené kravské **mléko**, jedlá sůl, **mléčné kultury**

**Výrobek odpovídá:** Zákonu o potravinách č. 110/1997 Sb. v aktuálním znění a příslušným prováděcím vyhláškám, ve znění pozdějších předpisů a další legislativě EU.

**Analytické údaje:**

Obsah sušiny: min. 50 %

Obsah tuku v sušině: min. 30 %

**Zrání sýrů:**

Zrání v cryovakovém sáčku, 30-35 dní při 6-12 °C a relativní vlhkosti 60-85 %.

**Organoleptické vlastnosti:**

**Balení:** obal čistý, zcela kryjící výrobek, správně označený datem výroby a spotřeby

**Barva a vzhled:** povrch hladký, bez poškozených míst, tvar pravidelný s mírně vypouklými stranami

**Konzistence:** na řezu menší počet ok, typický pro sýry eidamského typu, případně na řezu bez ok, mírně provzdušněné není na závadu

**Chut' a vůně:** bez cizích vůní a příchutí

**Mikrobiologické požadavky:**

Dle NK (ES) č. 2073/2005

**Tržní balení:**

**2,60 kg cihla** – zrací smrštitelné sáčky (PE, EVA, EVOH) s povolenou přípustní záporní hmotnostní odchylkou – 1,0 % u jednotlivého balení

**0,200 kg bloček** – folie PA/PE s povolenou přípustní záporní hmotnostní odchylkou – 7,0 % u jednotlivého balení a – 2,0 % u 20 ks balení

**0,100 kg plátky** – folie PA/ PE, baleno v ochranné atmosféře (dusík, oxid uhličitý) s povolenou přípustní zápornou hmotnostní odchylkou – 7,0 % u jednotlivého balení a - 2,0 % u 20 ks balení

**Maximální doba skladování nebaleného produktu:** 48 hod

**Skladování a distribuce:** při teplotě od +4 °C do +8 °C

**Trvanlivost: Cihla** - 150 dní od data výroby

**Bločky** – 60 dní od data bločkování

**Plátky** - 60 dní od data plátkování

POLABSKÉ MLÉKÁRNY a.s. Dr. Kryšpína 510, 290 16 Poděbrady provozovna Varnsdorf	<b>Specifikace výrobku</b>	Verze č. 3
		Strana 2 / 2

**Alergeny:**

Obsahuje výrobek	ANO	NE
Obiloviny obsahující lepek a výrobky z nich	-	+
Korýši a výrobky z nich	-	+
Vejce a výrobky z nich	-	+
Ryby a výrobky z nich	-	+
Jádra podzemnice olejné (arašídy) a výrobky z nich	-	+
Sójové boby (sója) a výrobky z nich	-	+
<b>Mléko a výrobky z něj (včetně laktosy)</b>	+	-
Suché skořápkové plody	-	+
Celer a výrobky z něj	-	+
Hořčice a výrobky z ní	-	+
Sezamová semena (sezam) a výrobky z nich	-	+
Oxid siřičitý a siřičitany v koncentracích vyšších než 10 mg/kg nebo 10 mg/l, vyjádřeno jako SO <sub>2</sub>	-	+
Měkkýši	-	+
Vlčí bob	-	+

Výrobek neobsahuje kromě mléka žádný z alergenů vyhlášky 113/2005 Sb. ve znění pozdějších předpisů

**GMO:** Výrobek neobsahuje GMO